Cas da “oEq PREFEITURA DE
Esc “JAGUARETAMAÉ

UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretaria MEIO AMBIENTE, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS do Município
de Jaguaretama, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
cumprido todas ás exigências do procedimento de Dispensa de Licitação cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR CASTRAÇÃO E
CONSULTA DE CÃES DE RUA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, foi a empresa A R B OLIVEIRA ME, vem,
Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº DL-001/2025- SMAPRH, no valor de R$ 58.500,00 (CINQUENTA
E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS), para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo de Dispensa de Licitação ADJUDICADO e
HOMOLOGADO, conforme Art. 71, IV, 8 4º da Lei 14.133/2021, em favor da
empresa:
A R B OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ Nº: 14.939.247/0001-82, pelo valor
global R$ 58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

Ao setor competente para providências cabíveis.
Jaguaretama/CE, 08 de Maio de 2025.

FRANCISCO HEI INHEIRO LEMOS
SECRETÁRIO DE MEIO AMB! PESCA E RECURSOS HIDRICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA